

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 декабря 2018 г. № 305-р г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 7 октября 2014 г. № 470 «Об учреждении стипендий Правительства Республики Дагестан для деятелей культуры и искусства, ведущих работников творческих коллективов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1124):

1. Назначить стипендии Правительства Республики Дагестан деятелям культуры и искусства, ведущим работникам творческих коллективов с 1 января 2019 года сроком на 1 год:

Бондаренко Елене Ивановне заслуженному работнику культуры Республики Дагестан, преподавателю оркестровых дисциплин ГБПОУ РД «Дагестанский колледж культуры и искусств им. Б. Мурадовой»

Данилюк Ольге Владимировне артистке камерного оркестра ГБУ РД «Дагестанская государственная филармония им. Т. Мурадова»

Ильясову Эльдару Хайрулаевичу артисту балета высшей категории ГБУ РД «Дагестанский государственный театр оперы и балета»

Коваленко Алле Алексеевне директору Центра традиционной культуры городского округа «город Кизляр», почетному работнику общего образования Российской Федерации, руководителю народного коллектива «Натали»

Кондашовой Валентине Давыдовне заслуженному деятелю искусств Республики Дагестан, члену Союза художников России, главному художнику ГБУ РД «Аварский музыкально-драматический театр им. Г. Цадасы»

Кундузову Мураду Арсланалиевичу артисту балета ГБУ РД «Государственный ансамбль танца народов Кавказа «Молодость Дагестана»

Магомедову Исламу Дибировичу — артисту драмы ГБУ РД «Лакский государственный музыкально-драматический театр им. Э. Капиева»

Рамазанову Руслану Исамудиновичу преподавателю ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище»

Ризванову Абдулле Магомедовичу - заслуженному артисту Республики Дагестан, артисту ГБУ РД «Даргинский государственный музыкально-драматический театр им. О. Батырая»

Турдахуновой Надежде Исламовне – артисту-кукловоду ГБУ РД «Дагестанский государственный театр кукол».

2. Министерству финансов Республики Дагестан обеспечить выплату стипендий Правительства Республики Дагестан деятелям культуры и искусства, ведущим работникам творческих коллективов с 1 января 2019 года из средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

иенно исполняющий обязанности Председателя Правительства Республики Дагестан

А. Карибов